CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 207 /2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente

que seja providenciado a limpeza e roçagem de mato na

Alameda Irmãos Banwart, próximo ao cemitério da Colônia

Helvétia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente que seja providenciado a limpeza e roçagem de mato na Alameda Irmãos

Banwart, próximo ao cemitério da Colônia Helvétia. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

  Tal indicação tem por objetivo atender pedidos feitos pelos munícipes. A via aqui indicada

tem sido afetada pelo crescimento da vegetação prejudicando a visibilidade e a segurança dos

usuários.

  A manutenção da via é fundamental para garantir a fluidez do tráfego, bem como a segurança

de pedestres e condutores. Além disso, a remoção da vegetação excessiva contribuirá

significativamente para a preservação da infraestrutura viária.

  Certo da compreensão de V. Exa.  e diante de tal necessidade,  aguardo atendimento da

presente indicação.

          Sala das Sessões, em  27 de novembro de 2023

                     HÉLIO RIBEIRO

                   Vereador

PROT-CMI 5408/2023
28/11/2023 - 15:50
IND 3074/2023